



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
RUA BARÃO DO RIO BRANCO Nº 2336 - CENTRO - ORIXIMINÁ - PARÁ

OBJETO: REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO BAIRRO DO PENTA - ZONA URBANA

LOCAL: ORIXIMINÁ - PARÁ

DATA: 30/03/2017

Planilha Orçamentária

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.00	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.01	Mobilização	Unid.	1,00	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00
	Sub-Total 01				R\$ 2.600,00
2.00	ESQUADRIA				
2.01	Colocação de vidros nos balancins	m²	12,59	R\$ 120,55	R\$ 1.517,72
2.02	Porta de vidro temp. X 8mm incolor 1,40m x 2,40m	Unid.	1,00	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
2.03	Porta de alu. De correr Ban def. 100 x 2,40	Unid.	1,00	R\$ 1.505,00	R\$ 1.505,00
2.04	Porta de alumínio de 0,85m x 2,35m	Unid.	2,00	R\$ 1.440,50	R\$ 2.881,00
	Sub-Total 02				R\$ 7.603,72
3.00	HIDRÁULICA				
3.01	Assentamento de vasos c/ caixa acoplada	Unid.	6,00	R\$ 430,00	R\$ 2.580,00
3.02	Pia para banheiro	Unid.	8,00	R\$ 280,00	R\$ 2.240,00
3.03	Torneira inox p/ pia	Unid.	12,00	R\$ 58,00	R\$ 696,00
3.04	Torneira pvc p/ lavatório	Unid.	10,00	R\$ 14,00	R\$ 140,00
3.05	Sifão mangote	Unid.	19,00	R\$ 20,00	R\$ 380,00
3.06	Engate plástico de 1/2" x 30	Unid.	15,00	R\$ 12,50	R\$ 187,50
3.07	Raio 100mm	Unid.	4,00	R\$ 13,00	R\$ 52,00
	Sub-Total 03				R\$ 6.275,50
4.00	ELÉTRICA				
4.01	Lâmpada de LED de 15W	Unid.	65,00	R\$ 36,00	R\$ 2.340,00
4.02	Tomada simples de 10A	Unid.	8,00	R\$ 16,00	R\$ 128,00
4.03	Interruptor simples de 01 tecla	Unid.	4,00	R\$ 15,00	R\$ 60,00
4.04	Caixa elétrica p/ ar condicionado	Unid.	2,00	R\$ 63,00	R\$ 126,00
4.05	Cabo elétrico de 2,5mm	Peça	2,00	R\$ 195,00	R\$ 390,00

Tatiane Coelho Marzoni
Tatiane Coelho Marzoni
Secretária Municipal de Saúde
Decreto N.º 003/2017

Ailson Eugênio G. Ferreira
Ailson Eugênio G. Ferreira
Eng. Civil
CREA 140012024-1



Planilha Orçamentária					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4.06	Cabo elétrico de 4,0mm	Unid	2,00	R\$ 290,00	R\$ 580,00
	Sub-Total 04				R\$ 3.624,00
5.00	PINTURA				
5.01	Tinta semi brilho branco	Latão	4,00	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
5.02	Tinta semi brilho vermelho	Galão	1,00	R\$ 68,00	R\$ 68,00
5.03	Tinta semi brilho azul	Galão	2,00	R\$ 68,00	R\$ 136,00
5.04	Rolo de lã de 30cm	Unid	4,00	R\$ 68,00	R\$ 272,00
5.05	Rolo de lã de 07cm	Unid	4,00	R\$ 13,50	R\$ 54,00
5.06	Pincel de 04cm	Unid	4,00	R\$ 12,50	R\$ 50,00
5.07	Fita crep de 30m	Unid	5,00	R\$ 12,50	R\$ 62,50
	Sub-Total 05				R\$ 2.082,50
6.00	MÃO DE OBRA	Unid	1,00	R\$ 23.500,00	R\$ 23.500,00
	Sub-Total 06				R\$ 23.500,00
TOTAL GERAL					R\$ 45.686,72

Tatiane Coelho Mazzoni
Tatiane Coelho Mazzoni
Secretaria Municipal de Saúde
Decreto N° 003/2017

Eduardo Eugênio G. Ferreira
Eduardo Eugênio G. Ferreira
Eng. Civil
CREA 140012024-1



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO



OBJETO: REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO BAIRRO DO PENTA - ZONA URBANA

LOCAL: ORIXIMINÁ - PARÁ

DATA: 30/03/2017

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR DO ITEM C/ BDI E IMPOSTOS	PERÍODO 01	PERÍODO 02	PERÍODO 03	PERÍODO 04	TOTAIS
001	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 2.600,00	100,00%	0,00%	0,00%	0,00%	R\$ 2.600,00
002	ESQUADRIA	R\$ 7.603,72	0,00%	40,00%	40,00%	20,00%	R\$ 7.603,72
003	HIDRÁULICA	R\$ 6.275,50	-	3.041,49	3.041,49	1.520,74	R\$ 6.275,50
002	ELÉTRICA	R\$ 3.624,00	0,00%	40,00%	40,00%	20,00%	R\$ 3.624,00
003	PINTURA	R\$ 2.082,50	0,00%	0,00%	0,00%	100,00%	R\$ 2.082,50
004	MÃO DE OBRA	R\$ 23.500,00	20,00%	25,00%	25,00%	30,00%	R\$ 23.500,00
TOTAL GERAL		R\$ 45.685,72	15,979%	28,184%	28,184%	27,652%	R\$ 45.685,72
TOTAL ACUMULADO			R\$ 7.300,00	R\$ 12.876,29	R\$ 12.876,29	R\$ 12.633,14	

Assessoria
Eng. Civil
CREA 140012024-1

Assessoria
Eng. Civil
CREA 140012024-1

Secretaria Municipal de Saúde